Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit |

LIKA E KO
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec EPUB ,:K ’: ;{OOSSOOV‘;‘E

g str ats ta pC\FJn s
ienje za Opstu Uprayy

Cde!

I ‘._‘rr- I prot

Br. prot H_ﬁo VICL ) Ma ;)J A2 . 26
o Bl
Raporti i konsultimeve-debateve publike per vitin 2020 i

-Ky raport éshté obliguar t€ pérgatitet bazuar edhe Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna si dhe né kérkesat e OJQ-ve pér praktika té mira t€ rritjes sé transparencés dhe llogaridhénies

komunale.

-Raporti ka té gjitha té€ dhéna pér dokumentet té cilat kané kaluar pérmes Platformés online: http:/konsultimet.rks-gov.net/ ,

pér Konsultim Publik me qytetaré té organizuara nga zyrtarét pérgjegjés té€ komunés sé Rahovecit pér vitin 2020.

-Bazuar né neni 6 té Udhézimit thoté se Dokumentet pér konsultim publik 1. Komuna éshté e obliguar té ofroj konsultimin
publik pér té gjitha dokumentet e politikave lokale si né vijim: 1.1.Projekt-Planin Vjetor t& Punés sé Kuvendit té€ komunés dhe
kryetarit t&€ Komunés / ekzekutivit, 1.2. Projekt-buxhetin e komunés pér vitin vijues, si dhe rishikimin buxhetor; 1.3. Korniza
afatmesme buxhetore pér 3 vitet e ardhshme; 1.4. Strategjité zhvillimore dhe planet e veprimit né nivel lokal né kuadér té
fushave sektoriale; 1.5. Té gjitha projekt-planet hapésinore né nivel lokal, konform legjislacionit pér planifikim hapésinor; 1.6.
Té gjitha dokumentet e tjera pér t€ cilat komuna vleréson se jané t€ nevojshme té kalojné né konsultim publik. 1.7. Cfarédo
dokumenti tjetér t€ paraparé né legjislacionin e zbatueshém qé duhet t'i nénshtrohet procesit t& konsultimit publik.

-Kurse neni 7 1 po kétij Udhézimi thoté se Aktet e komunés qé i nénshtrohen procesit té konsultimit publik jané: 1.1 Draft-
Statuti i Komunés; 1.2 Projekt-rregulloret Komunale; 1.3 Aktet tjera qé parashihen me ligjet sektoriale.

-Neni 9 1 UA thoté se detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pér koordinimin e konsultimit publik. Kurse pika dy e kétij neni thoté
se Zyrtari pérgjegjés pérgatit raporte vjetore pér procesin e konsultimit publik né komuné, raporton tek kryetari i komunés dhe

né njésiné pérgjegjése pér monitorim té komunave té€ Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit Lokal.




-Me 27/01/2020, kryetari i komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi duke u bazuar né shkresén e MAPL-sé 030-63 té datés

22/01/2020 dhe bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né

Komuna, mé ka caktuar Zyrtaré pérgjegjés pér menaxhimin me platéformén e konsultimeve publike dhe koordinimin e

zbatimit té standardeve minimale té konsultimit publik né Komunén e Rahovecit.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Me 15/01/2020, kam pérgatitur dhe e kam publikuar planin e dokumenteve pér debate-konsultime publike me
qytetaré té planifikuara t& mbahen gjaté vitit 2020

Me 15/01/2020, kam publikuar njoftimin pér Konsultimi me qytetaré pér Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis pér
eksploatimin e gurit gélgeror.

Me 16/01/2020, kam publikuar Rikujtimin pér : Njoftim pér organizmin e debatit publik me banor té fshatit
Opterushé dhe fshatrave pér rreth pér krijimin e Zonés Ekonomike.
Me 20/01/2020, kam publikuar  Njoftimin publik pér organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft Planin

Komunal t€ Veprimit pér Eficiencé t€ Energjis€é PKVEE-2019-2021 dhe Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-
2024,
Me 21/01/2020, éshté mbajtur debati publik me banor té fshatit Opterushé, grupet e interesit dhe fshatrave pérreth
pér krijimin e Zonés Ekonomike, t€ pranishém né kété debat kané gené 26 banoré dhe gjaté debatit jané béré 5 pyetje
dhe té gjitha pyetjet kané marré pérgjigje gjaté debatit.
Me 21/02/2020, éshté mbajtur konsultimi publik me gytetaré pér Draft Planin Komunal t€ Veprimit pér Eficiencé té
Energjisé PKVEE-2019-2021, té pranishém né debt kané qené 16 gytetaré, 4 femra dhe 12 meshkij .
Me 21/02/2020, éshté mbajtur konsultimi publik me pér Planit Lokal pér Veprim né Mjedis 2019-2024, té pranishém
né debt kané gené 16 gytetaré, 4 femra dhe 12 meshkij .
Me 10/03/2020, kam publikuar Njoftimin dhe Draft Rregulloren Nr.01/2020 pér Taksa Komunale. Né té njéjtén dité,
e kam vendosru njoftimin né hyrje té objektit t& ri t& Administratés komunal. Njoftimi éshté béré né té dy gjuhté;
Shqip dhe Serbisht.

Me 12/03/2020, éshté publikuar Draft Rregullorja éshté publikuar né Platformén pér Konsultime Publike té
Qeverisé sé€ Republikés sé& Kosovés.
Me 18/05/2020, &shté publikuar Draft Rregullorja éshté publikuar né Platformén pér Konsultime Publike té Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés.
Me 19/05/2020, kam pranuar 4 komente nga komentet pér rregulloren nga Leonora Selmani, Shefe e Divizionit pér
Legjislacion né Agjencié pér Barazi Gjinore né kuadér té Zyra e Kryeministrit .
Me 27/05/2020, éshté mbajtur debati publik me qytetaré pér Draft Draft Rregulloren Nr.01/2020 pér Taksa
Komunale.
Me 22/06/2020, kam publikuar kalendarin pér organizimin e dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2020

Me 30/11/2020 , kam publikuar njoftimin publik lidhur me diskutimin publik per Project Planin e punes se Kryetarit
te Komunes se Rahovecit per vitin 2021.

Me 30/11/2020, kam publikuar njoftimin publik lidhur me disktimin publik pér Projekt Planin e Punés sé Kuvendit

Komunal té Rahovecit pér vitin 2021.

Me 30/11/2020, kam publikuar njoftimin publik lidhur me diskutimin publik pér Draft Rregulloren pér Pérkujdesje
dhe Mbrojtje té Fémijéve.




17. Me 07/12/2020, kam publikuar njoftimin pér mbajtjen e debatit té dyté publik té kryetarit té komunés, pér vitin 2020.

18. Me 15/12/2020, kam publikuar njoftimin pér ndryshimin e vendit t&€ mbajtjes s& debatit t& dyté publik me gytetaré i

kryetarit t€ komunés, pér vitin kalendarik 2020.

19. Me 22/12/2020, kam publikuar lajmin pér mbajtien e debatit , debatit té dyté publik me qytetaré i kryetarit té

komunés, pér vitin kalendarik 2020, ky debat &shté né shtépiné e kulturés “Mensur Zyberaj” né qytetin e Rahovecit

dhe t€ pranishém kané gené 18 gytetaré, 0 femra dhe 18 meshku;.

-ME poshté pérmes tabelés mund té gjeni té dhénat né detaje pér secilin debat-konsultim publik, duke pérfshi vegézat e
publikimit t&€ njoftimit dhe lajmit pér mbajtjen e secilit konsultim publik.

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj
Vlerésimi i 15/01/2020 11/02/2020 | F M | Totali

1 M.hkl.mu LE Vegéza e publikimit t€ mnjoftimit: | Ora 11:00
Miedis pér :

e https://kk.rks-
eksploatimin e ; o : . b
Py P = gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per- | -Né
Sl Eegeror organizimin-e-debatit-publik-per- o
e S T hapésirat e
vleresimit-te-ndikimit-ne-mjedis-per-
eksploatimin-e-gurit-gelgeror/ restorant
12/06/2020 RiERiEA
cili gjendet
Ripostim: né
Njoftim pér debat publik pér Raportin e | magjistralen
Vlerésimit t&¢ Ndikimit né Mjedis pér Malishevé-
eksploatimin e gurit dekorativ né Rahovec
Rahovec
& s sl i
Vegezaf - pubhkl.n_ut. https://kk.rks 07/07/2020
gov.net/rahovec/news/njoftim-per-debat-
publik-per-raportin-e-vleresimit-te- Ora 11:00
ndﬂ_qnm—ne-n',ued1s—per~ekspif)at11n1n-e— (bt
gurit-dekorativ-ne-rahovec-2/
kompanisé
Vegéza e publikimit t€ lajmit: Nuk éshté “{Fen
publikuar lajmin pasi qé nuk kam pasur
qasje dhe nuk kam té dhéna se a éshté | Power”
mbajtur debati. shp.k né
fshatin
Zatriq

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit t& njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
Konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj

2 | Krijimi 1 Zonés 16/01/2020 21/01/2020 F M | Totali
Ekonomike Drejtoria pér

Ekonomi, -Vegéza e publikimit té Rikujtimit- Ora 17:00

Zhvillim dhe njoftimit: https://kk.rks- 3 23 | 26

Turizém gov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim- -N¢& objektin
per-organizimin-e-debatit-publik-me- e Shkollés

Té pranishém :

banor-te-fshatit-opterushe-dhe-fshatrave-
per-rreth-per-krijimin-e-zones-ekonomike/

Fillore té
Mesme té

3




1.Artan Asllani,

Ulét "Lidhja

e Prizrenit’,
CEEHT -Vegéza e lajmit e  publikvar: | né  fshatin
2.Berat Duraku, https://kk rks- Opterushé
gov.net/rahovec/news/mbahet-debati-
HBELEE publik-me-banor-te-fshatit-opterushe-
3.Rumir Zhuniqi, orupet-e-interesit-dhe-fshatrave-perreth-
DUPMM per-krijimin-e-zones-ckonomike/
4. Afrim Limani, -Né kété vegéz:https://kk.rks-
DFB gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/01/Njoftimi-
SPérparim Krasniqi, | Lajmi-lista-e-nenshkrimeve-procesverbali-
DSHP dhe-dokumentet-tjera-per-mbaijtjen-e-
debatit-publik-per-Zonen-Ekonomike-
6.Afrim Dina, KK Opetrushe-1.pdf , mund t gjeni té
Wt ppblikuar né uebfage té gjitha. té dhénat
lidhur me procedurat e ndjekura pér
7. Besmire Bytyqi, debatin publik pér Zonén Ekonomike.
Asambleiste -Gjaté debatit jané béré 5 pyetie nga té
pranishmit dhe pérgjigiet né kéto pyetje
jané dhéné gjaté debatit nga drejtori pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém. Artan
Asllani.

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj
3 | Planit Lokal pér | -Drejtoria pér 20/01/2020 21/02/2020 | F M | Totali

Veprim né | Shérbime Ora 11:00

Mjedis 2019- | Publike Vegéza e njoftimit té publikuar: i

2024 https://kk.rks- -Sallén e
T& pranishém : gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per- kuvendit 4 12 | 16
1. Blsparina organizimin-e-konsultimit-me-gvtetare- komunal té
; per-drafi-planin-komunal-te-veprimit-per- | Rahovecit

Krasniqi, Drejtor 1
DSHP-sé
2.Bjondina Ramaj,
Zyrtare e larté pér
mbrojtje t& mjedisit
né DUPMM
3.Shpejtim Mustafa,
DUPMM

4 Ekrem Bytygi,
DBF

5.Arben Gashi,
zyrtar pér Integrime
Evropiane

6.1lvi Durguti,
DBPZHR-sé

eficience-te-energjise-pkvee-2019-2021-
dhe-planit-lokal-per-veprim-ne-mjedis-
2019-2024/ .

06/02/2020

Vegéza e rikujtimit pér mbajtjen e
debatit: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/rikujtimnjoftim-
publik-per-organizimin-e-konsultimit-
publik-me-gvtetare-per-draft-planin-
komunal-te-veprimit-per-eficience-te-
energjise-pkvee-2019-2021-dhe-planit-
lokal-per-veprim-ne-mjedis-2019-2024/

18/02/2020

Vegéza e njoftimit pér shtyrjen e debatit
https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/njoftimi-publik-per-
shtyrien-e-debatit-per-planin-komunal-te-
veprimit-per-eficience-te-energjise-pkvee-
2019-2021-dhe-planin-lokal-per-veprim-
ne-mjedis-2019-20/




21/02/2020

Vegéza e lajmit té publikuar:
https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/mbahet-debat-
publik-per-draft-plani-komunal-te-
veprimit-per-eficience-te-energjise-pkvee-
2019-2021-dhe-draft-plani-lokal-per-
veprim-ne-mijedis-2019-2024/

Gjaté mbajtjes sé debatit nuk ka pasur
asnjé koment nga qytetarét t€ cilét ishin
piesémarrés.

-Né kété vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/06/Raporti-
i-shkurter-per-konsultimin-publik-per-
Planin-Komunal-t%C3%AB-Veprimit-per-
Eficience-te-Energjise-PKVEE-2019-
2021-dhe-Planin-Lokal-te-Veprimit-ne-
Mjedis-2019-2020-1.pdf

, mund ti gjeni té publikuar né uebfage té
gjitha té dhénat lidhur me procedurat e
ndjekura pér debatin e Draft Planit Lokal
pér Veprim né Mjedis 2019-2024

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
Jeunsulniuds HimtuEs dhe vendi Femra Meshkuj
4 | Plani komunal i | -Drejtoria pér 20/01/2020 21/02/2020 F M | Totali
veprimit per | Shérbime .
efcienve  te | Pubilike Vegéza e njoftimit t& publiluar: L Ll
energjis€é pkvee https://klc.rks- -Sallén e
2019-2021 T& pranishém : gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per- .
TR s kuvendit
. ; organizimin-e-konsultimit-me-gvtetare-
1. Pérparim . A =
per-draft-planin-komunal-te-veprimit-per- | komunal té
Krasniqi, Drejtor i eficience-te-energjise-pkvee-2019-2021- £
Rahovecit

DSHP-s¢
2.Bjondina Ramayj,
Zyrtare e larté pér
mbrojtje t& mjedisit
né DUPMM
3.Shpejtim Mustafa,
DUPMM

4 Ekrem Bytyei,
DBF

5.Arben Gashi,
zyrtar pér Integrime
Evropiane

6.1lvi Durguti,
DBPZHR-sé

dhe-planit-lokal-per-veprim-ne-mjedis-
2019-2024/ .

06/02/2020

Vegéza e rikujtimit pér mbajtjen e
debatit: hitps:/kk.rks-
gov.net/rahovec/news/rikujtimnioftim-
publik-per-organizimin-e-konsultimit-
publik-me-gvtetare-per-drafit-planin-
komunal-te-veprimit-per-eficience-te-
energjise-pkvee-2019-2021-dhe-planit-
lokal-per-veprim-ne-mjedis-2019-2024/

18/02/2020

Vegéza ¢ njoftimit pér shtyrjen e debatit
https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/njoftimi-publik-per-
shtyrjen-e-debatit-per-planin-komunal-te-
veprimit-per-eficience-te-energjise-pkvee-
2019-2021-dhe-planin-lokal-per-veprim-
ne-miedis-2019-20/

21/02/2020




Vegéza e lajmit té publikuar:
https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/mbahet-debat-
publik-per-draft-plani-komunal-te-
veprimit-per-eficience-te-energjise-pkvee-
2019-2021-dhe-draft-plani-lokal-per-
veprim-ne-mjedis-2019-2024/

Gjaté mbajtjes sé debatit nuk ka pasur
asnjé koment nga qytetarét té cilét ishin
piesémarrés.

-NEé kété vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/06/Raporti-
i-shkurter-per-konsultimin-publik-per-
Planin-Komunal-t%C3%AB-Veprimit-per-
Eficience-te-Energjise-PK VEE-2019-
2021-dhe-Planin-Lokal-te-Veprimit-ne-
Mijedis-2019-2020-1.pdf , mund ti gjeni té
publikuar né uebfage té gjitha té dhénat
lidhur me procedurat e ndjekura pér
debatin e Draft Planit Lokal pér Veprim né
Mjedis 2019-2024

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit t& njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj
Rregullorja Nr. Té pranishém : 0/03/2020 23/03/2020 | F M | Totali
01/2020 pér -Isak Hoti-Zyra ;

3 Taksa Komunale | Ligjore Njoftimi i publikuar pér mbajtjen : e LD 5 340
-Artan Asllani- https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp- -Sallén e
DEZHT content/uploads/sites/23/2020/03/Njoftim- ikt
-Afrim Limani-DFB | per-Debat-publik-per-Draft-Rreculloren-

-Skender Hamza- Nr.01.2020-per-Taksa-dhe-Tarifa- komunal té
Zyra e Kuvendit Shqip.pdf .
Attty Oxtci- Rahovecit
DGIKP 10/03/2020 Vérejtje:
-Besnik Hoti-DI . b el e ;
_Afrim Dina- Vegéza e publikimit t& njoftimit: Debati nuk
Kryesues 1 Kuvendit | https://kk.rks- éshté
?&m A gov.net/rahovec/news/njoftim-per- mbajtur me
-Saranda Sallteku- gvtetaret-e-komunes-se-rahovecit/ 23/03/2020,
DAP . .
Fidan Hoti-Zyrtar- | 20/03/2020 pee skl
DEZHT Vegéza e publikuar e njoftimit pér | rrethanave té
shtyrjen e debatt shkaku i CVID 19: | krijuar nga
https://kk.rks- pandemia
oov.net/rahovec/news/njoftim-publik- COVID-19

lidhur-me-shtyrjen-e-debatit-publik-per-

drafi-rregulloren-nr-01-2020-per-taksa-

komunale/ = https://kk.rks-

gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2020/03/Njoftim-
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draft.pdf
14/05/2020 njoftimi pér mbajtjen e

debatit

Vegéza e publikimit té njoftimi:

https://kk.rks-

gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-

lidhur-me-draft-rregulloren-nr-01-2020-

per-taksa-komunale/

Me 18/05/2020
Draft Rregullorja éshté publikuar né
Platformén pér Konsultime Publike, linku i

publikimit : https://konsultimet.rks-

gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=
40877

Me 19/05/2020

Kam pranuar né postén elektronike 4
komente nga komentet pér rregulloren nga
Leonora Selmani, Shefe e Divizionit pér
Legjislacion né Agjencié pér Barazi
Gjinore né kuadér té Zyra e Kryeministrit.
Komentet jané€ inkorporuar né rregullore.

Me 27/05/2020
Vegéza e publikimit té lajmit:
https://kk.rks-

gov.net/rahovec/news/mbahet-debati-

publik-per-drafi-rregulloren-per-taksa-

komunale/

Gjaté mbajtéjsé sé¢ debatit éshté dhéné
njé koment dhe né kété koment éshté
pérgjigiur  drejtori pér Ekonomi,
Zhvillim dhe Turizém, Artan Asllani.

Né kété vegéz :https:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/06/Raporti-
njoftimi-lista-e-nenshkrimeve-te-
gvtetareve-dhe-zyrtareve-pjesemarres-te-
Drafi-Rregullores-Nr.-01.2020-per-Taksa-
Komunale-1.pdf ,mund ti gjeni t&
publikuar né uebfage t€ gjitha té€ dhénat
lidhur me procedurat e ndjekura pér
debatin pér Draft-Rregulloren Nr. 01/2020
pér Taksa Komunale

Informata
shtesé:
Debati éshté
mbajtur me
27/05/2020
Ora 13:30

Salla e
kuvendit
komunal
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Nr | Tema e debatit- | -Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendii | Femra Meshkuj
mbajtjes
6 | Raportine Té pranishém : 11/03/2020 03/04/2020 | F M | Totali
Vlerésimit té _
Ndilkimit n& Vegéza e publikimit t& njoftimit: ety 9 e
Miedis pér https://kk rks- Objektet e
eksploatimin e gov.net/rahovec/news/njoftim-per-debat- pa
: = : : T kompanisé
aurit dekorativ publik-per-raportin-e-vleresimit-te-
né Rahovec ndikimit-ne-mjedis-per-eksploatimin-e- “Green
gurit-dekorativ-ne-rahovec/ o
Power
Vegéza e publikimit t€ lajmit: Nuk éshté | sh.p.k né
publikuar lajmin pasi q& nuk kam pasur Bt
gasje dhe nuk kam té dhéna se a é&shté
mbajtur debati. Zatriq
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj
7 | Njoftohen T& pranishém : 15/04/2020 30/06/2020 | F M | Totali
gytetarét e : e
komunés sé Smal Vegéza e njoftimit:  https:/klcrks- Dy 8 e
Rahovecit, se Latifi,Kryetari; gov.net/rahovec/news/njoftchen-qgytetaret- | Salla e
Kryetar{1 it ks, e-komunes-s&rz?hovf_:mt-se—kr.vetanq— : ik
Komunés, komunes-z-smajl-latifi-organizon-debatin-
z.Smajl Latifi nénkryetari; publik-me-gvtetare-per-gjashte-6-mujorin- | komunal
organizon e-pare-te-vitit-2020/
debatin publik Saranda Sallteku
me qytetaré pér DAP; Afrim Oruqi, | Vegéza e lajmit: https://kk.rks-
g_]ashtf: (6) | DOIFK: Pematin Qov.net/rah0\.fecrnews;’krvet_arl-lanﬁ-
mujorin € paré té mbane-debatin-e-pare-publik-me-gvtetare-
vitit 2020 Krasniqi, DSHP; raporotn-per-punen-gjashtemujore/
Avni Mori r | e S TR
e e Gjaté debatit jané béré 20 pyetje, pérgjigje
Berat né pyetjet e qytetaréve u éshté pérgjigjur
Duraku, DBPZHR: kryetari 1 komunés, Smajl Latifi.
Afrim Limani, DFB; | Né kété vegéz:
; : y hitps://kk.rks-gov.netrahovec/wp-
Bl i, 11, content/uploads/sites/23/2020/07/Raporti-
Hasan Pérboqi, per-procedurat-e-ndjekura-per-mbajtien-e-
DMSH: Artan de.bat:t—pub_l1k-mc—qvtetegre—per-Punen-
Gjashtemujore-te-Qeverise-Komunale-per-
Asllani, DEZHT. vitin-2020.pdf , mund ti gjeni té publikuar
né uebfage té gjitha té dhénat lidhur me
procedurat e ndjekura pér debatin pér
debatin me qytetarét e komunés sé
Rahovecit, se Kryetari 1 Komunés, z.Smajl
Latifi organizon debatin publik me
qytetaré pér gjashté (6) mujorin e paré té
vitit 2020.
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj




Té pranishém : 18/06/2020 26/06/2020 F M | Totali

Qlielzilgsi Smajl b e Vegéza e njoftimit:https://kk.rks- ok s : o i
Laf fonng Kryetar gov.net/rahovec/news/krvetari-i-komunes- | Kulturés
konsultim publik | _Fatmir Iska smail—lati‘ﬁ—ﬂontne—konsultim-publik— T
grupet e interesit 3 Eruch—e—mtcr.esn-dhe_~perfaqe§ues-te-
dhe pérfagésues Nénkryetar or ;zai‘nzata}veqoqeventare- te—‘cﬂat- Zyvera”
{& organizatave Kottt Mo vepnmtarme-e—twe-.e-ushtrome-ne-
jogeveritare t& ? komunen-e-rahovecit/
cilat DDKA B =l
veprimtariné e B Miastai Vegéza E lajmit: httgs:f/kk.rkg '
tvre e ushtrojné a gov.net/rahovec/news/krvetari-latifi-
r; % Vi & DSHMS mbajti-konsultim-publik-me-grupe-te-
Fahnverit et Py {ntereSIt.-dhe—perfaqesues—te—orgamzalave—

5 jogeveritare-te-cilat-veprimtarine-e-tvre-e-

DBPZHR ushtrojne-ne-komunen-e-rahovecit/

-Bjondina Klegka, R vesiiti:

DKRS https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-

Ganda content/up]oadsf'site_s/23/'2020:‘07,-’R<'_iporti—
per-procedurat-e-ndiekura-per-mbajtjen-e-

Sallteku,DAP konsultimit-publik-me-OJQ.pdf , mund ti
gjeni té€ publikuar né uebfaqe té gjitha té
dhénat lidhur me procedurat e ndjekura pér
konsultimin publik grupet e interesit dhe
pérfaqésues té organizatave jogeveritare té
cilat veprimtariné e tyre e ushtrojné né
komunén e Rahovecit.

Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj

9 | Njoftim pér T& pranishém: 26/06/2020 08/07/2020 | F M | Totali
Konsultim i .
Publik Onling | oAb Lalifl, keyotar | pooiendl 3 wjoffimil  lsmedkrks. | O 1000 1 U R

Afrim Limani DBF gov.net/rahovec/news/njoftim-per-

Saemed Sullhelon, konsultim-publik-online/

DAP Vegéza e lajmit pér mbajtjen e debatit

; . online: https://kk rks-

Aval Morna, DEA gov.net/rahovec/news/u-mbajt-konsultim-

Berat Duraku, publik-online-me-krvetare-dhe-anetare-te-

DRPZhR keshillit-te-lagjeve-dhe-fshatrave-te-
komunes-se-rahovecit/ .

Rumir Zhunii,

Publikimi 1 raportit pér procedurat e

DUBHI ndjekura: https://kk.rks-

Pérparim Krasniqi, gov.net/rahovec/wp-

DSHP content/uploads/sites/23/2020/12/Raporti-
i-shkurter-mbi-procedurat-e-ndjekura-per-
organizimin-e-konsultimit-publik-online-
me-krvetaret-e-keshillave-te-fshatrave-
dhe-lagjeve-urbane-ne-komunen-e-

Rahovecit.pdf .
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
konsultimit komunés dhe vendi Femra Meshkuj
10 | Njoftim pér Anétarét e KPF: 10/06/2020 25/06/2020 F M | Totali

Debatin Publik




per Kornizen Afrim Dina, Publikimi 1 Njoftimit: https://kk.rks- Ora 14:00 0 12|12
Afatmesme Basio, Batin gov.net/rahovec/wp- il
Buxhetore KAB, ? content/uploads/sites/23/2020/06/Njoftim- Kaveniit
per vitin fiskal Fjilla Duraku, publik-per-organizimin-e-Debatin-Publik-
- Komunal
2021 dhe Dicosiih Cadtalos per-Kornizen-Afatimesme-Buxhetore-
Vleresimin e ? KAB-per-vitin-fiskal-2021-dhe-
Hershem per Florida Bajraktari Vleresimet-e-Hershme-per-vitet-2021-
vitet 2021-2023 Drejtorét: 2023 .pdf .
Afrim Limani DBF, | Vegéza e lajmit: https://kk.rks-
Pt TRl gov.net/rahovec/news/u-mbajt-debati-
publik-per-kornizen-afatmesme-buxhetore-
DBPZHR, kab-per-vleresimet-e-hershme-per-vitin-
AR i 2021-2023/
Pérparim Krasniqi, T
DSHP, Né vegézén: https://kk.rks-
i gov.net/rahovec/wp-
B Basiiak, content/uploads/sites/23/2020/07/Raport-
Asistente e per-procedurat-e-ndjekuara-per-mbajtjen-
Ronserei e-Debatit-Publik-per-Kornizen-
Afatmesme-Buxhetore-KAB-per-vitin-
fiskal-2021-dhe-Vleresimin-e-Hershem-
per-vitet-2021-2023 pdf , mund ti gjeni t&
publikuar né uebfage té gjitha té dhénat
lidhur me procedurat e ndjekura pér
organizimin e Debatint Publik per
Kornizen Afatmesme Buxhetore KAB, per
vitin fiskal 2021 dhe Vleresimin e
Hershem per vitet 2021-2023 .
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
PO s komunés dhe vendi Femra Meshkuj
11 | NJOFTIM Zyra e 30/11/2021 Pranimi i F M | Totali
PUBLIK ;
LDMRME | CosaiiZEas Publikimi i njofiimit: https:/kk rks- apncnipye | 0 08
DISKUTIMIN Kuvendit gov.net/rahovec/news/njoftim-publik- nga
PUBLIK PER lidhur-me-diskutimin-publik-per-projekt- 30/11/2020
PROJEKT planin-e-punes-se-krvetarit-te-komunes-se-
PLANIN E rahovecit-per-vitin-2021/ deri me
PUNES SE
KRYETARIT Komentet:0 2h202020
TE KOMUNES
SE
RAHOVECIT Publikimi i raportit pér procedurat e
PER VITIN ndjekura: https://kk.rks-
2021 gov.net/rahovec/wp-

content/uploads/sites/23/2020/12/Raporti-
i-shkurter-mbi-procedurat-e-ndjekura-per-
organizimin-e-konsultimit-publik-per-
Projekt-Planin-e-Punes-se-Kryetarit-te-
Komunes-per-vitin-2021.pdf

Nuk éshté publikuar lajmi pér mbajtjen
e konsultimit, pasi gé me vendimet e
geverésié sé Republikés sé Kosovés té
cilat jané né fuqi nuk lejohet t€ mbahen
takime.
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Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit t€ njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
il komunés dhe vendi Femra Meshkuj
12 | NJOFTIM Zyra e kuvendit, 30/11/2021 Pranimi i F M | Totali
PUBLIK T e Publikimi i njoftimit: https:/kk.rks- K - 0 0 lo
LIDHUR ME YR : gov.net/rahovec/news/njoftim-publik- e
DISKUTIN_[IN lidhur-me-diskutimin-publik-per-projekt- nga
PUBLIK PER planin-e-punes-se-kuvendit-komunal-te-
PROJEKT rahovecit-per-vitin-2021/ SlLLR0E0
PLAI}T INE deri me
PUNES SE Komentet:0
KUVENDIT _ 28/12/2020
KOMUNAL TE Publikimi i raportit pér procedurat e
RAHOVECIT ndjekura: https:/kk.rks-
PER VITIN oov.net/rahovec/wp-
2021 content/uploads/sites/23/2020/12/Raporti-
i-shkurter-mbi-procedurat-e-ndjekura-per-
organizimin-e-konsultimit-publik-per-
Projekt-Planin-e-Punes-se-Kuvendit-
Komunale-per-vitin-2021.pdf
Nuk éshté publikuar lajmi pér mbajtjen
e konsultimit, pasi qé me vendimet e
geverisé sé Republikés sé Kosovés té
cilat jané né fuqi nuk lejohet t€ mbahen
takime.
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
ek e komunés dhe vendi | Femra Meshkuj
13 | NJOFTIM Zyra e kuvendit, 30/11/2021 Pranimi 1 F M | Totali
ekl a pér Informi k t 0 00
LIDHUR ME Zyra per oMM pyhlikimi i njoftimit: https:/kk rks- SR
DISKUTIMI’N cov.net/rahovec/news/njoftim-publik- nga
PUBLIK PER lidhur-me-diskutimin-publik-per-draft- 30/11/2020
DRAFT rregulloren-per-perkujdesje-dhe-mbrojtje-
RRE'GULLORE te-femijeve/ deri me
N PER
PERKUIDESIE Komentet:0 SRR
DI—E .
MBROJTJE TE Nuk éshté publikuar raporti pér
FEMIJEVE procedurat e ndjekura, pasi gé rregullorja
ende nuk éshté miratuar.
Nr | Tema e debatit- | Pjesémarrés té Data e publikimit té njoftimit dhe lajmit | Data/ora Qytetar pjesémarrés
HOREHELS komunés dhe vendi Femra Meshkuj
14 | NJOFTIM PER Té pranishém: 07/12/2020 22/12/2020 F M | Totali
QYTETARETE . _— :
EoMUNES g | Smail Latf; Publikimi i njoftimit 1: https:/kd.rks- Ora10:00 19 i |
MHOVECIT kryetar, Fatmir Iska | gov.net/rahovec/news/njoftim-publik-per- Shtépiné e
PER o ¢ qvtetaret-e-komunes-se-rahovecit-per- AP
ORGANIZIMIN HE organizimin-e-debatit-te-dvte-per-punen- T
E DEBATIT Afrim Dina, njevjecare-te-geverise-komunale-per-vitin- | Mensur
g ey
IP)I[_JIEJI}E%{ EES kryesues i kuvendit; kalendarik-2020/ Zyberaj’’, n
NJEVJECARE | Afrim Limani DBF | 15/12/2020 & Rahovec
TE QEVERISE
RO | N R, Publikimi i njoftimit 2: https:/kk.rks-
PER VITIN DAP gov.net/rahovec/news/njoftim-per-
KALENDARIK gytetaret-e-komunes-se-rahovecit-per-

|




2020

Avni Morina, DKA,;
Berat Duraku,
DBPZhR:

Rumir Zhunii,
DUPMM,;

Pérparim Krasniqi,
DSHP: Hasan
Pérboqi, DMSH;
Besnik Hoti, DI;
Veli Gashi, shefi

kabinetit.

organizimin-e-debatit-publik-per-punen-
njevjecare-te-geverise-komunale-per-vitin-
kalendarik-2020/

Publikimi 1 lajmit: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/news/krvetari-latifi-
mbajti-debatin-e-dvte-publik-me-qvtetare-
per-vitin-2020-raportoi-per-punen-gjate-
ketij-viti/

Publikimi i raportit pér procedurat e
ndjekura : https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2020/12/Raporti-
i-shkurter-mbi-procedurat-e-njekura-per-
organizimion-e-debatit-te-dvte-publik-te-
krvetarit-per-punen-njevecare-te-qeverise-
komunale-per-vitin-kalendarik-2020.pdf

12

29

193

Totali
222




Shkurtesat:

KPF-Komiteti pér Politik dhe Financa

DEZHT-Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém

DBF-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

DGJKP-Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

DI-Drejtoria e Inspeksionit

DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit

DAP-Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike

DUPMM-Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtje té Mjedisit

DBPZHR-Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

-Tek tabelat gé kané té béjné me kosnultime-debate publike né pikat 11,12,13 si pasoj e pandemisé Covid-19, debatet nuk do
té mbahen, por gé dokumentet jané publikuar né uebfage dhe né platformén pér konsultime publike t¢ Qeverisé sé Kosovés.

Sic mund té shihni edhe né tabelat mé larté, numri i konsultimeve té mbajtura éshté 14, ndrsa numri 1 pérejithsém i

gytetaréve gé kané marré pjesé né konsultime-debate publike pér vitin 2020 éshté 222, 29 kané gené té femra, kurse 193

meshkuj.

Njoftimet pér mbajtjen e debateve dhe konsultimeve publike jané béré me kohé, né kohé reale jané dérguar edhe ne media si

né ato lokale giithashtu edhe né ato gendrore.

Vérejtje:
-Ju njoftoj se pika e 1 pér debatin pér Vlerésimi i Ndikimit né Mjedis pér eksploatimin e gurit gélgeror dhe pika 6 gé ka té
béjé me debatin pér Raportin e Vlerésimit t¢ Ndikimit né Mjedis pér eksploatimin e gurit dekorativ né Rahovec, mé éshté
kérkuar nga ministria té publikohet njoftimi né webfaqen zyrtare té komunés dhe mé pas, uné nuk kam pasur asnjé té dhéné se
a éshté mbajtur a po nuk éshté mbajtur debati.
Dokumentet g€ jané publikuar né platformé pér konsultime publike jané:

1. DRAFT-RREGULLORE PER TAKSAT KOMUNALE nga 11.03.2020 deri me 03.04.2020.
Draft Rregullore per Taksa Komunale per Debat Publik nga 18.05.2020 deri me 07.06.2020.
Draft Plani i Punes se Kryetarit te Komunes per vitin 2021 nga 30.11.2020 deri me 28.12.2020.
Draft Plani i Punes se Kuvendit per vitin 2021 nga 30.11.2020 deri me 28.12.2020.

L St L

Draft Rregullorja per Perkujdesje dhe Mbrojtje te Femijeve  nga 30.11.2020 deri me 28.12.2020.

Pika 1 dhe 2 ka té béjé me té njéjtin dokument por qé ky dokument &shté vendos né platformé si pasoj e pengesave qé na kané

ardhur si nga pandemisé Covid-19.

Pérgatiti:

Haziz Krasniqi
A Fa|
y

Data 1 31/12 /2020
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